
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 18,840,317 11,311,351 7,528,966

국 8,215,204 3,138,837 5,076,367

지 31,018 31,018 0

기 1,137,765 1,107,724 30,041

특 315,000 0 315,000

도 2,239,067 1,054,770 1,184,297

군 6,902,263 5,979,002 923,261

최상 보건의료서비스 운영 15,679,959 8,285,606 7,394,353

국 8,123,091 3,106,869 5,016,222

기 258,837 230,837 28,000

특 315,000 0 315,000

도 1,999,727 836,233 1,163,494

군 4,983,304 4,111,667 871,637

농어촌의료서비스개선사업 11,713,943 5,004,590 6,709,353

국 7,695,241 3,106,869 4,588,372

기 171,000 171,000 0

특 315,000 0 315,000

도 1,960,456 813,362 1,147,094

군 1,572,246 913,359 658,887

농어촌보건 등 이전신축 10,272,776 4,424,523 5,848,253

국 7,107,321 2,883,016 4,224,305

도 1,776,833 720,755 1,056,078

군 1,388,622 820,752 567,870

401 시설비및부대비 10,272,776 4,424,523 5,848,253

국 7,107,321 2,883,016 4,224,305

도 1,776,833 720,755 1,056,078

군 1,388,622 820,752 567,870

01 시설비 10,272,776 4,424,523 5,848,253

1)가거도보건지소 이전신축 1,820,517 0 1,820,5171,820,517,000원

국 1,376,414 0 1,376,414

도 344,103 0 344,103

군 100,000 0 100,000

1)가거도보건지소 설계비ㆍ감리비ㆍ시설부대비

135,365 0 135,365135,365,000원

국 90,243 0 90,243

도 22,561 0 22,561

군 22,561 0 22,561

1)홍도보건지소 이전신축 1,820,518 0 1,820,5181,820,518,000원

국 1,376,414 0 1,376,414

도 344,104 0 344,104

군 100,000 0 100,000

1)홍도보건지소 설계비ㆍ감리비ㆍ시설부대비

135,365 0 135,365135,365,000원

국 90,243 0 90,243

도 22,561 0 22,561

군 22,561 0 22,561

1)하의보건지소 증축 1,502,333 0 1,502,3331,502,333,000원

국 1,001,555 0 1,001,555

도 250,389 0 250,389

군 250,389 0 250,389



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건소

1)하의보건지소 설계비ㆍ감리비ㆍ시설부대비

104,759 0 104,759104,759,000원

국 69,839 0 69,839

도 17,460 0 17,460

군 17,460 0 17,460

1)암태보건지소 증축 301,769 0 301,769301,769,000원

국 201,179 0 201,179

도 50,295 0 50,295

군 50,295 0 50,295

1)암태보건지소 설계비ㆍ감리비ㆍ시설부대비

27,627 0 27,62727,627,000원

국 18,418 0 18,418

도 4,605 0 4,605

군 4,604 0 4,604

응급헬기착륙장지원사업 559,286 244,286 315,000

기 171,000 171,000 0

특 315,000 0 315,000

도 36,643 36,643 0

군 36,643 36,643 0

401 시설비및부대비 559,286 244,286 315,000

기 171,000 171,000 0

특 315,000 0 315,000

도 36,643 36,643 0

군 36,643 36,643 0

01 시설비 555,260 242,528 312,732

1)헬기장 조명시설 설치 312,732 0 312,732312,732,000원

특 312,732 0 312,732

03 시설부대비 4,026 1,758 2,268

1)헬기장 조명시설 설치 부대비 2,268 0 2,2682,268,000원

특 2,268 0 2,268

보건소 및 보건지소 보건의료장비구입 881,881 335,781 546,100

국 587,920 223,853 364,067

도 146,980 55,964 91,016

군 146,981 55,964 91,017

405 자산취득비 881,881 335,781 546,100

국 587,920 223,853 364,067

도 146,980 55,964 91,016

군 146,981 55,964 91,017

01 자산및물품취득비 881,881 335,781 546,100

1)보건소 및 보건지소 보건의료장비구입

881,881 335,781 546,100881,881,000원

국 587,920 223,853 364,067

도 146,980 55,964 91,016

군 146,981 55,964 91,017

보건기관 관리운영 2,733,521 2,730,521 3,000

도 4,000 0 4,000

군 2,729,521 2,730,521 △1,000

보건소 운영관리 380,032 377,032 3,000



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 보건기관 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,000 0 4,000

군 376,032 377,032 △1,000

201 일반운영비 201,635 198,635 3,000

도 4,000 0 4,000

군 197,635 198,635 △1,000

01 사무관리비 45,228 42,228 3,000

1)일반수용비 8,000 5,000 3,000

2)통합의학 박람회 운영 부스 설치비(성)

8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

도 4,000 0 4,000

군 4,000 5,000 △1,000

지역행복생활권협력사업 75,000 0 75,000

국 60,000 0 60,000

도 4,000 0 4,000

군 11,000 0 11,000

농어촌 취약지 응급협진 네트워크 구축 운영 75,000 0 75,000

국 60,000 0 60,000

도 4,000 0 4,000

군 11,000 0 11,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

국 60,000 0 60,000

도 4,000 0 4,000

군 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 75,000 0 75,000

1) 응급협진 네트워크 시스템구축

75,000 0 75,00075,000,000원

국 60,000 0 60,000

도 4,000 0 4,000

군 11,000 0 11,000

자동제세동기 설치지원 사업 56,000 0 56,000

기 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600

자동제세동기 설치지원 사업 56,000 0 56,000

기 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600

405 자산취득비 56,000 0 56,000

기 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600

01 자산및물품취득비 56,000 0 56,000

1)자동제세동기 구입 56,000 0 56,0002,800,000원*20대

기 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600

지역응급의료 협력체계 지원사업 1,000 0 1,000



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 지역응급의료 협력체계 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000 0 1,000

지역응급의료 협력체계 지원 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

1)응급의료네트워크 구축 간담회 참석자 보상

1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

구급차 지원사업 550,000 0 550,000

국 366,850 0 366,850

군 183,150 0 183,150

구급차 지원사업 550,000 0 550,000

국 366,850 0 366,850

군 183,150 0 183,150

405 자산취득비 550,000 0 550,000

국 366,850 0 366,850

군 183,150 0 183,150

01 자산및물품취득비 550,000 0 550,000

1)구급차 구입 550,000 0 550,000110,000,000원*5대

국 366,850 0 366,850

군 183,150 0 183,150

주민건강증진 및 삶의 질 향상 1,395,843 1,391,971 3,872

국 27,712 25,567 2,145

지 31,018 31,018 0

기 536,500 534,459 2,041

도 177,964 177,942 22

군 622,649 622,985 △336

주민건강증진 프로그램추진 348,361 344,489 3,872

국 27,712 25,567 2,145

지 31,018 31,018 0

기 64,051 62,010 2,041

도 83,474 83,452 22

군 142,106 142,442 △336

신생아양육비지원사업 70,200 74,700 △4,500

도 35,100 37,350 △2,250

군 35,100 37,350 △2,250

301 일반보상금 70,200 74,700 △4,500

도 35,100 37,350 △2,250

군 35,100 37,350 △2,250

01 사회보장적수혜금 70,200 74,700 △4,500

1)신생아양육비지원사업 70,200 74,700 △4,50070,200,000

도 35,100 37,350 △2,250

군 35,100 37,350 △2,250

영유아사전예방적건강관리사업 18,054 18,774 △720

기 9,027 9,387 △360



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,027 9,387 △360

307 민간이전 18,026 18,746 △720

기 9,013 9,373 △360

군 9,013 9,373 △360

01 의료및구료비 18,026 18,746 △720

1)선천성대사이상검사및환아관리 4,914 7,034 △2,1204,914,000

기 2,457 3,517 △1,060

군 2,457 3,517 △1,060

1)미숙아및선천성이상아의료비지원 12,628 11,228 1,40012,628,000

기 6,314 5,614 700

군 6,314 5,614 700

난임부부지원 39,292 34,490 4,802

기 19,646 17,245 2,401

도 9,823 8,623 1,200

군 9,823 8,622 1,201

307 민간이전 39,292 34,490 4,802

기 19,646 17,245 2,401

도 9,823 8,623 1,200

군 9,823 8,622 1,201

01 의료및구료비 39,292 34,490 4,802

1)체외수정시술비지원 32,060 27,258 4,80232,060,000

기 16,030 13,629 2,401

도 8,015 6,815 1,200

군 8,015 6,814 1,201

기저귀ㆍ조제분유 지원사업 4,290 0 4,290

국 2,145 0 2,145

도 1,072 0 1,072

군 1,073 0 1,073

403 자치단체등자본이전 4,290 0 4,290

국 2,145 0 2,145

도 1,072 0 1,072

군 1,073 0 1,073

02 공기관등에대한대행사업비 4,290 0 4,290

1)기저귀조제분유지원사업 4,290 0 4,2904,290,000

국 2,145 0 2,145

도 1,072 0 1,072

군 1,073 0 1,073

감염병예방 방역활동강화 1,262,306 1,166,306 96,000

국 61,492 3,492 58,000

기 304,905 304,905 0

도 38,991 20,991 18,000

군 856,918 836,918 20,000

감염병관리 장비 지원사업 60,000 0 60,000

국 40,000 0 40,000

군 20,000 0 20,000

감염병관리 장비 지원사업 60,000 0 60,000

국 40,000 0 40,000



부서: 보건소

정책: 감염병예방 방역활동강화

단위: 감염병관리 장비 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 20,000 0 20,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국 40,000 0 40,000

군 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

1)감염병예방을 위한 장비구입 60,000 0 60,00060,000,000원

국 40,000 0 40,000

군 20,000 0 20,000

선별진료소 운영기관지원 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

선별진료소 운영기관지원 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

1)선별진료소 운영기관 장비구입비 36,000 0 36,00036,000,000

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

식품위생관리 75,437 69,876 5,561

국 2,909 2,909 0

도 11,338 8,557 2,781

군 61,190 58,410 2,780

깨끗하고 친절한 위생업소 관리 55,618 50,618 5,000

도 2,500 0 2,500

군 53,118 50,618 2,500

입식테이블 설치 등 시설개선 사업 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

1)입식테이블 시설개선(성) 2,000 0 2,0002,000,000원

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

음식점 3대청결운동 추진사업 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000



부서: 보건소

정책: 식품위생관리

단위: 깨끗하고 친절한 위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)음식점 3대 청결운동추진(성) 3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

유통식품 안전관리 19,819 19,258 561

국 2,909 2,909 0

도 8,838 8,557 281

군 8,072 7,792 280

위해식품판매차단시스템 설치 지원 사업 561 0 561

도 281 0 281

군 280 0 280

201 일반운영비 561 0 561

도 281 0 281

군 280 0 280

01 사무관리비 561 0 561

1)위해식품판매 차단시스템 설치(성)

561 0 561561,000원

도 281 0 281

군 280 0 280

재무활동(보건소) 29,180 0 29,180

재무활동 29,180 0 29,180

보전지출 29,180 0 29,180

802 반환금기타 29,180 0 29,180

01 국고보조금반환금 17,157 0 17,157

1)2013년 공립치매병원 기능보강사업 이자 반납

5,848 0 5,848

1)2014년 통합건강증진사업 200 0 200

1)2014년 의료수급권자 일반건강검진 반납액

1,035 0 1,035

1)2014년 모자보건사업 등 반납액 8,388 0 8,388

1)2014년 영유아및생애전환기 건강검진국고보조

금집행잔액 1,386 0 1,386

1)2014년 모자보건사업 등 이자발생액

300 0 300

5,848,000원

200,000원

1,035,000원

8,388,000원

1,386,000원

300,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,023 0 12,023

1)2013년 공립치매병원 기능보강사업 이자 반납

2,965 0 2,965

1)2014년 통합건강증진사업 40 0 40

1)2014년 농어촌건강증진프로그램운영

1,341 0 1,341

1)2014년 모자보건사업등 반납액 7,639 0 7,639

1)2014년 모자보건사업 등 이자발생액

38 0 38

2,965,000원

40,000원

1,341,000원

7,639,000원

38,000원


